
UCHWAŁA NR XVI/122/2025 
RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2024r., poz. 1465 ze zmianami), art. 212, 235 i 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2024r., poz. 1530 ze zmianami) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity: 
Dz.U. 2024 r. poz. 167 ze zmianami), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/88/2024 Rady Gminy Gołuchów z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 rok ze zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 97 440 293,30 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1, z tego:  

1) dochody bieżące w wysokości 71 253 970,30 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 26 186 323,00 zł. 

2. Dochody budżetu obejmują w szczególności: 

1) dochody związane z realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 6 034 000,25 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3, 

2) dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego w wysokości 5 233 315,00 zł, 

3) dochody z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 75 030,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 14.”. 

2. §2. otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 102 547 222,75 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, z tego:  

1) wydatki bieżące w wysokości 62 220 805,00 zł , 

2) wydatki majątkowe w wysokości 40 326 417,75 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

2. Wydatki budżetu obejmują w szczególności: 

1) wydatki związane z realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 6 034 000,25 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
w wysokości 5 404 282,00 zł, 

3) wydatki na realizację zadań bieżących realizowanych przez gminę na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej w wysokości 75 030,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 14.”. 

3. §3. otrzymuje brzmienie: 

„Określa się deficyt budżetu w wysokości 5 106 929,45 zł, który zostanie pokryty przez: przychody 
z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu unii europejskiej w kwocie 616 714,58 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 28 078,59 zł, wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 300 000,00 zł, przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 
w kwocie 1 162 136,28 zł.”. 

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 1



4. §4. otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 11 140 214,87 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 6 033 285,42 zł zgodnie z załącznikiem z załącznikiem nr 6.”. 

5. §5 otrzymuje brzmienie:  

„Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 7.”. 

6. §6 otrzymuje brzmienie:  

„Określa się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem nr 8.”. 

7. §8 otrzymuje brzmienie:  

„1. Określa się dochody w kwocie 198 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz dochody w kwocie 52.000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym wraz z niewykorzystaną kwotą z roku 2024 w kwocie 
28.078,59 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych – w łącznej kwocie 268.078,59 zł. 

2. Określa się wydatki w kwocie 10 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii.”. 

8. §9 otrzymuje brzmienie:  

„Wyodrębnia się w budżecie kwotę 664 470,51 zł na fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków 
z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji przez poszczególne sołectwa, zgodnie 
z załącznikiem nr 10.”. 

9. §10 otrzymuje brzmienie:  

„Określa się plan dochodów i wydatków Gołuchów z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa zgodnie z załącznikiem nr 11.”. 

10. §16. otrzymuje brzmienie: 

„W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 103 500,00 zł. 

2) celowe na wydatki bieżące w wysokości 262 313,00 zł, z tego na: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 166 100,00 zł, 

b) na wydatki związane z nagrodami jubileuszowymi i odprawami emerytalno-rentowymi 56 213,00 zł, 

c) na wydatki remontowe związane z oświatą i wychowaniem 40 000,00 zł, 

3) celową na realizację zadań inwestycyjnych 254 507,10 zł.”. 

§ 2. W uchwale Nr X/88/2024 Rady Gminy Gołuchów z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 rok, wprowadza się zmiany wynikające z § 1 niniejszej uchwały: 

1. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 3 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku Nr 4 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 5 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 6 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku Nr 7 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr  do niniejszej uchwały. 

8. W załączniku Nr 8 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku Nr 10 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 9 do niniejszej uchwały. 

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 2



10. W załączniku Nr 11 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 10 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Rauhut 

 

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 3



Plan DOCHODÓW BUDŻETU GMINY GOŁUCHÓW na rok 2025

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVI/122/2025
Rady Gminy Gołuchów z dnia 26 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 211 590,00 820 000,00 2 031 590,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 820 000,00 820 000,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 820 000,00 820 000,00

750 Administracja publiczna 812 780,00 -13 000,00 799 780,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 151 000,00 -13 000,00 138 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 150 000,00 -13 000,00 137 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

82 170,00 58 534,00 140 704,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 79 911,00 58 534,00 138 445,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

79 911,00 58 534,00 138 445,00

758 Różne rozliczenia 4 568 230,93 23 000,00 4 591 230,93

75814 Różne rozliczenia finansowe 181 162,00 23 000,00 204 162,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 908,00 -131,00 2 777,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

88 759,00 23 131,00 111 890,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 17 856,00 17 856,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 17 856,00 17 856,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 17 856,00 17 856,00

Razem: 96 533 903,30 906 390,00 97 440 293,30

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 1



Plan WYDATKÓW BUDŻETU GMINY GOŁUCHÓW na rok 2025

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XVI/122/2025
Rady Gminy Gołuchów z dnia 26 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 24 210 185,25 550 000,00 24 760 185,25

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 23 017 411,00 550 000,00 23 567 411,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 432 100,00 550 000,00 7 982 100,00

500 Handel 22 425,00 1 000,00 23 425,00

50095 Pozostała działalność 22 425,00 1 000,00 23 425,00

4260 Zakup energii 1 200,00 500,00 1 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 100,00 500,00 1 600,00

600 Transport i łączność 5 058 520,00 210 500,00 5 269 020,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 846 820,00 -32 000,00 814 820,00

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 350 000,00 350 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 417 400,00 -382 000,00 35 400,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 431 700,00 -867 500,00 2 564 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 431 000,00 -867 500,00 1 563 500,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 1 110 000,00 1 110 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 110 000,00 1 110 000,00

750 Administracja publiczna 8 571 787,00 67 000,00 8 638 787,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 452 231,00 67 000,00 6 519 231,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 580 000,00 -12 385,00 3 567 615,00

4260 Zakup energii 80 000,00 15 000,00 95 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 419 858,00 50 000,00 469 858,00

4307 Zakup usług pozostałych 63 332,00 2 000,00 65 332,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 109 000,00 12 385,00 121 385,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

82 170,00 58 534,00 140 704,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 79 911,00 58 534,00 138 445,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 46 800,00 35 100,00 81 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 936,00 13 664,00 30 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 911,00 2 389,00 6 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 530,00 200,00 730,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 5 625,00 12 625,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 244,00 800,00 5 044,00

4260 Zakup energii 0,00 546,00 546,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 270,00 210,00 480,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 467 120,00 0,00 467 120,00

75416 Straż gminna (miejska) 100 070,00 0,00 100 070,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -305,00 195,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 420,00 305,00 2 725,00

758 Różne rozliczenia 630 512,10 3 100,00 633 612,10

75818 Rezerwy ogólne i celowe 617 220,10 3 100,00 620 320,10

4810 Rezerwy 362 713,00 3 100,00 365 813,00

801 Oświata i wychowanie 27 702 471,00 7 131,00 27 709 602,00

80104 Przedszkola 5 868 681,00 -16 000,00 5 852 681,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

450 000,00 -16 000,00 434 000,00

80195 Pozostała działalność 625 485,00 23 131,00 648 616,00

2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

9 986,08 961,68 10 947,76

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

30 266,48 10 169,32 40 435,80

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

39 000,00 10 300,00 49 300,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

9 506,44 1 700,00 11 206,44

851 Ochrona zdrowia 250 000,00 28 078,59 278 078,59

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 240 000,00 28 078,59 268 078,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 300,00 5 000,00 35 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 117 100,00 23 078,59 140 178,59

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 68 200,00 33 856,00 102 056,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 16 000,00 16 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

0,00 16 000,00 16 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 12 000,00 17 856,00 29 856,00

3240 Stypendia dla uczniów 10 000,00 17 856,00 27 856,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 665 910,00 223 400,00 7 889 310,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 627 484,00 145 000,00 2 772 484,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 1 040 000,00 100 000,00 1 140 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 286 000,00 45 000,00 331 000,00

90095 Pozostała działalność 33 616,00 78 400,00 112 016,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 600,00 78 400,00 90 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 882 963,65 151 869,00 11 034 832,65

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 236 260,00 50 000,00 286 260,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 157 000,00 50 000,00 207 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 961 050,00 56 869,00 8 017 919,00

4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 -3 000,00 37 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 87 850,00 -20 131,00 67 719,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 410 000,00 50 000,00 1 460 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 800,00 -16 800,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 200,00 46 800,00 50 000,00

92116 Biblioteki 1 210 000,00 35 000,00 1 245 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 190 000,00 35 000,00 1 225 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 320 653,65 10 000,00 1 330 653,65

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 -17 850,00 150,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 150,00 27 850,00 50 000,00

Razem: 101 212 754,16 1 334 468,59 102 547 222,75

BeSTia Strona 3 z 3

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 3



Plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2025 rok

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XVI/122/2025
Rady Gminy Gołuchów z dnia 26 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

82 170,00 58 534,00 140 704,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 79 911,00 58 534,00 138 445,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

79 911,00 58 534,00 138 445,00

Razem: 5 975 466,25 58 534,00 6 034 000,25

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 1



Plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2025 rok

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XVI/122/2025
Rady Gminy Gołuchów z dnia 26 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

82 170,00 58 534,00 140 704,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 79 911,00 58 534,00 138 445,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 46 800,00 35 100,00 81 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 936,00 13 664,00 30 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 911,00 2 389,00 6 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 530,00 200,00 730,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 5 625,00 12 625,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 244,00 800,00 5 044,00

4260 Zakup energii 0,00 546,00 546,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 270,00 210,00 480,00

Razem: 5 975 466,25 58 534,00 6 034 000,25

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH na 2025 rok
Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XVI/122/2025 
Rady Gminy Gołuchów z dnia 26 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 550 000,0022 960 407,00 23 510 407,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 550 000,00 23 435 807,0022 885 807,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 432 100,00 550 000,00 7 982 100,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Wszołów 20 000,00 10 000,00 30 000,00
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Czechel – etap II, 
modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości  Kucharki oraz

 

zaprojektowanie i wykonanie podziemnego zbiornika retencyjnego z

 

systemem kanalizacji deszczowej  w miejscowości Tursko

50 000,00 40 000,00 90 000,00

Przebudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gołuchów
 

750 000,00 500 000,00 1 250 000,00

600 Transport i łączność 242 500,003 211 000,00 3 453 500,00

60016 Drogi publiczne gminne - 867 500,00 1 563 500,002 431 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 431 000,00 - 867 500,00 1 563 500,00
Przebudowa i odbudowa drogi gminnej na odc. 0+210 do 0+240 wraz z 
odbudową przepustu w miejscowości Szkudła 807 500,00 - 807 500,00 0,00

Przebudowa i odbudowa przepustów w miejscowości Kuchary 60 000,00 - 60 000,00 0,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 110 000,00 1 110 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 110 000,00 1 110 000,00
Przebudowa i odbudowa drogi gminnej na odc. 0+210 do 0+240 wraz z 
odbudową przepustu w miejscowości Szkudła 0,00 800 000,00 800 000,00

Przebudowa i odbudowa przepustów w miejscowości Kuchary 0,00 310 000,00 310 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 45 000,001 729 484,00 1 774 484,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 45 000,00 1 554 484,001 509 484,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 286 000,00 45 000,00 331 000,00

Zakup i montaż lamp solarnych i hybrydowych na terenie gminy 25 000,00 45 000,00 70 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 157 850,008 339 653,65 8 497 503,65

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 50 000,00 207 000,00157 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 157 000,00 50 000,00 207 000,00

Doposażenie placu zabaw przy ulicy Żeromskiego w Gołuchowie 0,00 50 000,00 50 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 80 000,00 6 910 000,006 830 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 410 000,00 50 000,00 1 460 000,00

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

Budowa budynku Gminnego Centrum Kultury i Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Gołuchowie 1 230 000,00 100 000,00 1 330 000,00

Przebudowa sali wiejskiej w Kucharkach
 

50 000,00 - 50 000,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 800,00 - 16 800,00 0,00

Wyposażenie budynku Gminnego Centrum Kultury w Gołuchowie 16 800,00 - 16 800,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 200,00 46 800,00 50 000,00

Wyposażenie budynku Gminnego Centrum Kultury w Gołuchowie 3 200,00 46 800,00 50 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 27 850,00 1 330 503,651 302 653,65

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 150,00 27 850,00 50 000,00

Remont zabytkowego spichlerza w Kucharach 22 150,00 27 850,00 50 000,00

39 331 067,75 40 326 417,75995 350,00Razem

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 2



Plan przychodów i rozchodów Gołuchów w 2025 roku

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XVI/122/2025

Rady Gminy Gołuchów z dnia 26 maja 2025 r.

Paragraf Źródło przychodów Przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

903
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

2 150 000,00 0,00 2 150 000,00

905
Przychody JST z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

0,00 28 078,59 28 078,59

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2 900 000,00 400 000,00 3 300 000,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00

954 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 1 162 136,28 0,00 1 162 136,28

10 712 136,28 428 078,59 11 140 214,87

Paragraf Źródło rozchodów Przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

963
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

2 800 000,00 0,00 2 800 000,00

982 Wykup innych papierów wartościowych 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 033 285,42 0,00 2 033 285,42

6 033 285,42 0,00 6 033 285,42

Razem

Razem

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 1



Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gołuchów w 2025 roku

Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XVI/122/2025
Rady Gminy Gołuchów z dnia 26 maja 2025 r.

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe

600 60004 2310 Dotacja dla Miasta Kalisza na realizację zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Gołuchów 385 738,00 0,00 0,00 385 738,00

600 60004 2310
Dotacja dla Gminy Miasta Ostrów Wielkopolski na realizację zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie 
Gminy Gołuchów 

42 842,00 0,00 0,00 42 842,00

600 60004 2320
Dotacja dla Powiatu Pleszewskiego na realizację zadania przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej do przewozów 
powiatowych, których organizatorem jest Powiat Pleszewski, świadczonych na terenie gminy Gołuchów

0,00 0,00 350 000,00 350 000,00

801 80104 2310 Dotacja dla innych JST za dzieci z Gminy Gołuchów uczęszczające do przedszkoli niepublicznych 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00

900 90095 2310
Dotacja dla Miasta Kalisza na realizację projektu pn.: "Zarządzanie i utrzymanie systemu Regionalna Zintegrowana Infrastruktura Informacji 
Przestrzennej Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej"

2 916,00 0,00 0,00 2 916,00

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - na działalność Gołuchowskiego Centrum Kultury "Zamek" 835 000,00 0,00 0,00 835 000,00

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - na działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Gołuchowie 1 190 000,00 35 000,00 0,00 1 225 000,00

2 025 000,00 1 131 496,00 35 000,00 350 000,00 2 060 000,00 1 481 496,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe

010 01008 2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych - dla Gminnej Spółki Wodnej

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

010 01044 6230 Dotacje celowe na dopłaty do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla osób fizycznych 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

754 75412 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom - w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej na utrzymywanie gotowości bojowej

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

754 75412 6230 Dotacja celowa na OSP w Bielawach na wykonanie audytu energetycznego budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielawach 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

754 75415 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom - dla podmiotów, które 
uzyskały zgodę na wykonywanie ratownictwa wodnego - na zadania w zakresie ratownictwa wodnego na terenie Gminy Gołuchów

22 000,00 0,00 0,00 22 000,00

801 80195 2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy - dla stowarzyszenia prowadzącego ZSP w Kucharach na realizację dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy

9 986,08 0,00 0,00 9 986,08

900 90005 6230
Dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych - wymiana pieców, kotłów gazowych oraz pomp ciepła

120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

921 92120 6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 398 523,65 0,00 0,00 398 523,65

921 92195 2360
Dotacja celowa z budżetu JST, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

926 92605 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom - zadania służące sprzyjaniu 
rozwojowi sportu na terenie Gminy Gołuchów zlecone do realizacji stowarzyszeniom 

195 000,00 0,00 0,00 195 000,00

801 80101 2590 1 550 000,00 0,00 0,00 1 550 000,00

801 80104 2590 450 000,00 -16 000,00 0,00 434 000,00

801 80149 2590 315 000,00 0,00 0,00 315 000,00

801 80150 2590 745 000,00 0,00 0,00 745 000,00

854 85404 2590 0,00 16 000,00 0,00 16 000,00

3 060 000,00 865 509,73 0,00 0,00 3 060 000,00 865 509,73

5 085 000,00 1 997 005,73 35 000,00 350 000,00 5 120 000,00 2 347 005,73

Razem

Razem

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Dział Rozdział

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną - dla stowarzyszenia prowadzącego ZSP w Kucharach

Paragraf Wyszczególnienie
Zmiana Plan po zmianie

Zmiana Plan po zmianie

Plan przed zmianą

Plan przed zmianą

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 1



Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na rok 2025

Załącznik nr 8 do Uchwały Nr XVI/122/2025
Rady Gminy Gołuchów z dnia 26 maja 2025 r.

Zakład Usług Komunalnych
Rozdział Par. Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Stan środków obrotowych na początek roku
90017 570 000,00 0,00 570 000,00

0830 Wpływy z usług 330 000,00 0,00 330 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 0,00 2 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 0,00 1 000,00
0830 Wpływy z usług 4 380 000,00 0,00 4 380 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00 0,00 20 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 0,00 2 000,00

60014 0830 Wpływy z usług 25 000,00 0,00 25 000,00
60016 0830 Wpływy z usług 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych JST 131 000,00 0,00 131 000,00
0830 Wpływy z usług 55 000,00 0,00 55 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 0,00 2 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 0,00 1 000,00
0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych JST 350 000,00 0,00 350 000,00
0830 Wpływy z usług 66 000,00 0,00 66 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 0,00 10 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 0,00 2 000,00
0830 Wpływy z usług 4 328 000,00 0,00 4 328 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 000,00 0,00 7 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 0,00 10 000,00

90003 0830 Wpływy z usług 60 000,00 0,00 60 000,00
90004 0830 Wpływy z usług 30 000,00 0,00 30 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 40 000,00 0,00 40 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 0,00 10 000,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 0,00 2 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 0,00 30 000,00

90095 0830 Wpływy z usług 50 000,00 0,00 50 000,00
10 944 000,00 0,00 10 944 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 0,00 40 000,00
4260 Zakup energii 310 000,00 0,00 310 000,00
4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 0,00 35 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 75 200,00 0,00 75 200,00
4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 0,00 1 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 914 450,00 0,00 914 450,00
4260 Zakup energii 1 230 000,00 0,00 1 230 000,00
4270 Zakup usług remontowych 425 000,00 0,00 425 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 0,00 120 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000,00 0,00 6 000,00
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 50 000,00 0,00 50 000,00
4430 Różne opłaty i składki 58 175,00 0,00 58 175,00
4480 Podatek od nieruchomości 56 550,00 0,00 56 550,00
4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów JST 2 000,00 0,00 2 000,00
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000,00 0,00 1 000,00
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 11 000,00 0,00 11 000,00
4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jedn. organizac. 1 825,00 0,00 1 825,00
6070 Wydatki inwestycyjne samorządowych zakładów budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00
6080 Wydatki na zakupy inwestycyjne samorządowych zakładów budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 10 000,00
4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 0,00 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 0,00 4 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 306 000,00 0,00 306 000,00
4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 0,00 20 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 0,00 30 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 0,00 2 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 000,00 0,00 37 000,00
4260 Zakup energii 70 000,00 0,00 70 000,00
4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 0,00 50 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 0,00 23 000,00

Zakłady gospodarki komunalnej

PRZYCHODY

40001

40002

70005

70007

90001

90017

PRZYCHODY

KOSZTY

40001

40002

60014

60016

70005

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 1



Rozdział Par. Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 000,00 0,00 180 000,00
4260 Zakup energii 40 000,00 0,00 40 000,00
4270 Zakup usług remontowych 90 000,00 0,00 90 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 0,00 90 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 653 314,37 -1 700,00 651 614,37
4260 Zakup energii 970 088,63 0,00 970 088,63
4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 0,00 80 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 720 000,00 0,00 720 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 20 000,00 0,00 20 000,00
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 20 000,00 0,00 20 000,00
4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 0,00 20 000,00
4480 Podatek od nieruchomości 56 650,00 0,00 56 650,00
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 600,00 0,00 600,00
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 4 000,00 0,00 4 000,00
6070 Wydatki inwestycyjne samorządowych zakładów budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 0,00 50 000,00
4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 0,00 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 0,00 8 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 10 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 0,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 5 000,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 000,00 0,00 19 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 589 500,00 0,00 2 589 500,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 191 000,00 0,00 191 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 455 000,00 0,00 455 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 66 000,00 0,00 66 000,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 150 000,00 0,00 150 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 0,00 35 000,00
4270 Zakup usług remontowych 10 140,00 0,00 10 140,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 6 000,00 700,00 6 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 47 500,00 0,00 47 500,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00 0,00 4 000,00
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 20 000,00 0,00 20 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 1 000,00 5 000,00
4430 Różne opłaty i składki 85 000,00 0,00 85 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 59 007,00 0,00 59 007,00
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 3 000,00 0,00 3 000,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 10 000,00 0,00 10 000,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 000,00 0,00 4 000,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 15 000,00 0,00 15 000,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 000,00 0,00 6 000,00

90095 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 0,00 30 000,00
10 944 000,00 0,00 10 944 000,00

Stan środków obrotowych na koniec roku
90017 570 000,00 0,00 570 000,00

90001

90003

90017

KOSZTY

Zakłady gospodarki komunalnej

90004

70007

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 2



Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2025
Załącznik nr 9 do Uchwały Nr XVI/122/2025
Rady Gminy Gołuchów z dnia 26 maja 2025 r.

Dz. Rozdz. § Tytuł zadania sołectwo
PLAN przed 

zmianą
Zmiana Po zmianach

600 Transport i łączność 315 364,61 0,00 315 364,61
60016 Drogi publiczne gminne 315 364,61 0,00 315 364,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00
Lustro drogowe przy posesji Kajew 35 Kajew 2 000,00 0,00 2 000,00 

4270 Zakup usług remontowych 8 692,76 0,00 8 692,76
Bieżące remonty dróg Pleszówka 8 692,76 0,00 8 692,76 

4300 Zakup usług pozostałych 118 468,42 0,00 118 468,42
Wysypanie drogi gminnej 320/2 tłuczniem Bielawy 17 445,38 0,00 17 445,38 

Utwardzenie drogi tłuczniem (kontynuacja) w łąkach w stronę lasku Bogusław - Bogusławice 9 711,97 0,00 9 711,97 

Utwardzenie drogi gminnej nr 310 etap II Borczysko 14 511,12 0,00 14 511,12 
Wyłożenie rowu ażurami na odcinku 64 m Czechel 7 000,00 0,00 7 000,00 
Poszerzenie pasa drogowego na ulicy Witosa Kościelna Wieś I 47 000,00 0,00 47 000,00 
Wykonanie nakładki asfaltowej ul. Ogrodowej Kościelna Wieś III 18 445,99 0,00 18 445,99 
Wyczyszczenie rowu melioracyjnego we wsi Popówek Popówek 4 353,96 0,00 4 353,96 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 203,43 0,00 186 203,43
Projekt dróg w kierunku posesji nr 38 i przylegających

w ramach inwestycji: Czerminek 15 645,63 0,00 15 645,63 
Budowa drogi gminnej w miejscowości Czerminek, dz. nr 76/1, 74/1, 86 - projekt

Dalsze utwardzenie poboczy wzdłuż ul. Mickiewicza w Gołuchowie 150 m ²
w ramach inwestycji: Gołuchów 38 000,00 0,00 38 000,00 

Utwardzenie poboczy wzdłuż ul. Mickiewicza w Gołuchowie - wykonanie zatoki parkingowej
Wykonanie projektu oraz budowa drogi asfaltowej obok posesji Jedlec 57

w ramach inwestycji: Jedlec 39 400,68 0,00 39 400,68 
Budowa drogi gminnej w miejscowości Jedlec - działka nr 132

Projekt drogi gminnej do wiatraka
w ramach inwestycji: Karsy 10 000,00 0,00 10 000,00 

Budowa drogi gminnej w miejscowości Karsy, dz. nr 620, 187/22, 189 - projekt
Projekt przebudowy ulicy Zgodnej z odpływem kanalizacji

w ramach inwestycji: Kościelna Wieś II 42 386,72 0,00 42 386,72 
Przebudowa ulicy Zgodnej w m. Kościelna Wieś wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej - projekt

Projekt drogi gminnej od nr. 37 do 40 Krzywosądów
w ramach inwestycji: Krzywosądów 20 523,68 0,00 20 523,68 

Budowa drogi gminnej w m. Krzywosądów dz. nr 162/8 - projekt
Budowa chodnika wraz z oświetleniem przy drodze gminnej od drogi powiatowej w kierunku Sali wiejskiej

w ramach inwestycji: Tursko 20 246,72 0,00 20 246,72 
Budowa chodnika i oświetlenia drogowego przy drodze gminnej w Tursku

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 000,00 0,00 6 000,00
75495 Pozostała działalność 6 000,00 0,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 0,00 6 000,00

Zakup  defibrylatora AED Bogusław - Bogusławice 6 000,00 0,00 6 000,00 

801 Oświata i wychowanie 18 898,14 0,00 18 898,14
80101 Szkoły podstawowe 18 898,14 0,00 18 898,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 898,14 0,00 18 898,14
Zaprojektowanie i wykonanie podjazdu na parking przy ZSP w Kucharach

w ramach inwestycji: Kuchary 7 600,00 0,00 7 600,00 
Zaprojektowanie i wykonanie podjazdu na parking przy szkole podstawowej w Kucharach

Poszerzenie wjazdu na parking przy szkole podstawowej w Kucharkach
w ramach inwestycji: Kucharki 11 298,14 0,00 11 298,14 

Poszerzenie wjazdu na parking przy szkole podstawowej w Kucharkach
851 Ochrona zdrowia 13 455,90 0,00 13 455,90

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13 455,90 0,00 13 455,90
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00

Internet, monitoring, przyłącze prądu do altany Karsy 0,00 5 000,00 5 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 13 455,90 -5 000,00 8 455,90

Internet, monitoring, przyłącze prądu do altany Karsy 13 455,90 -5 000,00 8 455,90 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 47 536,81 0,00 47 536,81

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 47 536,81 0,00 47 536,81
4300 Zakup usług pozostałych 47 536,81 0,00 47 536,81

  Montaż lampy solarnej Czechel 6 000,00 0,00 6 000,00
Bieżące utrzymanie oświetlenia (projekt od ul. Lotniczej w kierunku Borczyska) Kościelna Wieś III 10 000,00 0,00 10 000,00 
Lampy solarne droga w kierunku Kars i przy drodze powiatowej w Szkudli Szkudła 31 536,81 0,00 31 536,81 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 261 645,68 0,00 261 645,68
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 151 690,68 -5 000,00 146 690,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 688,78 0,00 10 688,78
Zagospodarowanie terenu wokół Sali Bielawy 500,00 0,00 500,00 
Meble cateringowe, stół i ławki Bielawy 1 000,00 0,00 1 000,00 

   Konserwacja urządzeń małej architektury na terenie miejscowości Gołuchów i Przekupów Gołuchów 5 386,72 0,00 5 386,72 
   Zakup farby oraz pędzli  do impregnacji altanki Kajew 600,00 0,00 600,00 

Wykostkowanie terenu pod ognisko i zakup grilla Pleszówka 1 500,00 0,00 1 500,00 
Pompa do tężni Macew 1 702,06 0,00 1 702,06 

4270 Zakup usług remontowych 4 500,00 0,00 4 500,00
Remont placu zabaw przy świetlicy Czerminek 4 500,00 0,00 4 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych 41 932,88 -5 000,00 36 932,88

Renowacja i odmalowanie altanki Bogusław - Bogusławice 2 500,00 0,00 2 500,00 

   Udział wsi Czerminek we wniosku o dofinansowanie z Wielkopolskiej Odnowy Wsi Czerminek 5 000,00 -5 000,00 0,00 
   Wkład własny jako udział sołectwa w projekcie "Odnowa wielkopolskiej Wsi" Kościelna Wieś II 10 000,00 0,00 10 000,00 

Wykostkowanie terenu pod ognisko i zakup grilla Pleszówka 2 000,00 0,00 2 000,00 
Oświetlenie altanki Pleszówka 3 500,00 0,00 3 500,00 
Naprawa placu zabaw przy Sali wiejskiej w Kucharach Kuchary 9 132,88 0,00 9 132,88 
Zakup i zamontowanie betonowego stołu do tenisa - plac przy altanie Tursko 8 800,00 0,00 8 800,00 
Wykonanie i zamontowanie skrzynki gospodarczej przy altanie Tursko 1 000,00 0,00 1 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 94 569,02 0,00 94 569,02
Ogrodzenie placu zabaw

w ramach inwestycji: Cieśle 2 500,00 0,00 2 500,00 
Ogrodzenie placu zabaw w Cieślach

Doposażenie placu zabaw
w ramach inwestycji: Czechel 7 000,00 0,00 7 000,00 

Doposażenie placu zabaw w m. Czechel
Wykonanie projektu doprowadzenia prądu i założenie licznika do altanki na dużym boisku wraz z uwzględnieniem montażu 
słupów do oświetlenia drogi wzdłuż boiska działki nr 7/13

w ramach inwestycji: Jedlec 10 000,00 0,00 10 000,00 
Wykonanie projektu doprowadzenia prądu i założenie licznika do altanki na dużym boisku wraz z uwzględnieniem montażu 

słupów do oświetlenia drogi wzdłuż boiska działki nr 7/13
Modernizacja dwóch placów zabaw

w ramach inwestycji: Kajew 10 693,48 0,00 10 693,48 
Modernizacja placów zabaw w m. Kajew

Ogrodzenie placu zabaw
w ramach inwestycji: Karsy 4 500,00 0,00 4 500,00 

Ogrodzenie placu zabaw w m. Karsy

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 1



Dz. Rozdz. § Tytuł zadania sołectwo
PLAN przed 

zmianą
Zmiana Po zmianach

Wykonanie utwardzenia pod altanę w Żychlinie
w ramach inwestycji: Krzywosądów 13 444,72 0,00 13 444,72 

Wykonanie utwardzenia pod altanę w Żychlinie
Położenie kostki od drogi do mostka i od mostka do tężni i pomiędzy tężnią a altaną (85m2)

w ramach inwestycji: Macew 17 000,00 0,00 17 000,00 

Wykonanie utwardzenia działki w m. Macew (od drogi do mostka i od mostka do tężni i pomiędzy tężnią a altaną - 85m2)

Budowa wiaty (altany) rekreacyjnej
w ramach inwestycji: Popówek 10 000,00 0,00 10 000,00 

Budowa wiaty (altany) rekreacyjnej w m. Popówek
Podbudowa pod altanę przy świetlicy wiejskiej etap II

w ramach inwestycji: Wszołów 1 430,82 0,00 1 430,82 
Budowa altany przy świetlicy wiejskiej w m. Wszołów

Budowa altany przy świetlicy wiejskiej
w ramach inwestycji: Wszołów 18 000,00 0,00 18 000,00 

Budowa altany przy świetlicy wiejskiej w m. Wszołów
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 60 568,28 5 000,00 65 568,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 568,28 -850,00 44 718,28
Stół do tenisa Cieśle 1 500,00 0,00 1 500,00 
Wyposażenie kuchni na sali Cieśle 6 668,28 0,00 6 668,28 

   Wyposażenie kuchni w sali wiejskiej w Kajewie Kajew 10 000,00 0,00 10 000,00 
Nagłośnienie Karsy 2 000,00 0,00 2 000,00 
Zakup krzeseł do sali wiejskiej w Kucharach (140 szt.) Kuchary 22 400,00 -850,00 21 550,00 
Zakup pieca kuchennego Krzywosądów Krzywosądów 3 000,00 0,00 3 000,00 

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 0,00 15 000,00
  Modernizacja sali wiejskiej w Kucharach Kuchary 0,00 0,00 0,00 
  Malowanie sali wiejskiej (holu głównego, sali zebrań) Kucharki 15 000,00 0,00 15 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 850,00 5 850,00
Zakup krzeseł do sali wiejskiej w Kucharach (140 szt.) Kuchary 0,00 850,00 850,00 

   Udział wsi Czerminek we wniosku o dofinansowanie z Wielkopolskiej Odnowy Wsi Czerminek 0,00 5 000,00 5 000,00 
92195 Pozostała działalność 49 386,72 0,00 49 386,72

4300 Zakup usług pozostałych 49 386,72 0,00 49 386,72
Imprezy integracyjne Bielawy 4 000,00 0,00 4 000,00 
Organizacja  Festynu Rodzinnego Bogusław-Bogusławice 4 000,00 0,00 4 000,00 
Festyny rodzinne Cieśle 4 000,00 0,00 4 000,00 
Integracja mieszkańców Czechel 3 000,00 0,00 3 000,00 

  Organizacja wydarzenia integracyjnego dla mieszkańców Gołuchowa i Przekupowa Gołuchów 9 000,00 0,00 9 000,00 
  Festyny rodzinne Kajew 4 000,00 0,00 4 000,00 
  Organizacja dnia dziecka Karsy 2 000,00 0,00 2 000,00 
  Impreza integracyjna sołectwa Kościelna Wieś I Kościelna Wieś I 5 386,72 0,00 5 386,72 
  Dzień dziecka w Krzywosądowie Krzywosądów 2 000,00 0,00 2 000,00 
  Dzień dziecka w Żychlinie Krzywosądów 1 000,00 0,00 1 000,00 
  Organizacja integracyjnych pikników sołeckich Tursko 5 000,00 0,00 5 000,00 
Organizacja integracyjnych pikników rodzinnych Pleszówka 5 000,00 0,00 5 000,00 
  Organizacja integracyjnych pikników sołeckich Wszołów 1 000,00 0,00 1 000,00 

926 Kultura fizyczna 1 569,37 0,00 1 569,37
92601 Obiekty sportowe 1 569,37 0,00 1 569,37

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 569,37 0,00 1 569,37
Montaż piłkochwytów na boisku

w ramach inwestycji: Czechel 1 569,37 0,00 1 569,37 
Montaż piłkochwytów na boisku w m. Czechel

WYDATKI Razem: 664 470,51 0,00 664 470,51

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 2



Plan dochodów i wydatków Gminy Gołuchów z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku

Załącznik nr 10 do Uchwały Nr XVI/122/2025
Rady Gminy Gołuchów z dnia 26 maja 2025 r.

DOCHODY
Dział Rozdział Paragraf Dochody - wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 1 000,00 0,00 1 000,00

75095
1) Nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy
2) Potwierdzenie profilu zaufanego oraz wprowadzenie danych do rejestru danych kontaktowych

1 000,00 0,00 1 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy

1 000,00 0,00 1 000,00

758 Różne rozliczenia 88 759,00 23 131,00 111 890,00

75814
Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy

88 759,00 23 131,00 111 890,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy

88 759,00 23 131,00 111 890,00

852 Pomoc społeczna 1 600,00 0,00 1 600,00

85231

1) Składka zdrowotna dla obywateli Ukrainy
2) Zapewnienie jednego gorącego posiłku dla dziecie i młodzieży w szkole i przedszkolu
3) Zasiłek celowy dla obywateli Ukrainy
4) Zasiłek stały dla obywateli Ukrainy

1 600,00 0,00 1 600,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy

1 600,00 0,00 1 600,00

855 Rodzina 60 000,00 0,00 60 000,00

85595
1) Świadczenia rodzinne przysługujące dla obywateli Ukrainy
2) Składka zdrowotna od świadczeń rodzinnych przysługująca  obywatelom Ukrainy

60 000,00 0,00 60 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy

60 000,00 0,00 60 000,00

151 359,00 23 131,00 174 490,00

WYDATKI
Dział Rozdział Paragraf Wydatki - wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 1 000,00 0,00 1 000,00

75095
1) Nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy
2) Potwierdzenie profilu zaufanego oraz wprowadzenie danych do rejestru danych kontaktowych

1 000,00 0,00 1 000,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 0,00 1 000,00
801 Oświata i wychowanie 88 759,00 23 131,00 111 890,00

80195
Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy

88 759,00 23 131,00 111 890,00

2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

9 986,08 961,68 10 947,76

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30 266,48 10 169,32 40 435,80

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 39 000,00 10 300,00 49 300,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 506,44 1 700,00 11 206,44

852 Pomoc społeczna 1 600,00 0,00 1 600,00

85231

1) Składka zdrowotna dla obywateli Ukrainy
2) Zapewnienie jednego gorącego posiłku dla dziecie i młodzieży w szkole i przedszkolu
3) Zasiłek celowy dla obywateli Ukrainy
4) Zasiłek stały dla obywateli Ukrainy

1 600,00 0,00 1 600,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 1 600,00 0,00 1 600,00
855 Rodzina 60 000,00 0,00 60 000,00

85595
1) Świadczenia rodzinne przysługujące dla obywateli Ukrainy
2) Składka zdrowotna od świadczeń rodzinnych przysługująca  obywatelom Ukrainy

60 000,00 0,00 60 000,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 13 300,00 0,00 13 300,00
3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 45 000,00 0,00 45 000,00
4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 700,00 0,00 1 700,00

151 359,00 23 131,00 174 490,00

Razem

Razem

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Gołuchów na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 906 390,00 zł do kwoty 
97 440 293,30 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 86 390,00 zł do kwoty 71 253 970,30 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 820 000,00 zł do kwoty 26 186 323,00 zł 

Dokonuje się następujących zmian po stronie dochodów bieżących: 

● w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Wpływy 
z pozostałych odsetek” zmniejsza się dochody o 13 000,00 zł; 

● w rozdziale 75107 „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” zwiększa się dochody o kwotę 
58 534,00 zł - na podstawie pisma z KBW Delegatura w Kaliszu z dnia 19 maja 2025 r. (znak: 
DKL.3113.7.2025) zwiększona została dotacja celowa z przeznaczeniem na realizację wymienionych 
poniżej zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem ponownego głosowania w dniu 1 
czerwca 2025 r. w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 18 maja 
2025 r. 

● w rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu:  
 „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zmniejsza się dochody o 131,00 zł; 
 „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 23 131,00 zł na dzieci i młodzież uczącą 
się w szkołach podstawowych w Gminie Gołuchów; 

● w rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” wprowadza się 
dochody w kwocie 17 856,00 zł - na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 5 maja 
2025 r. (znak: FB-I.3111.143.2025.6) przyznana została dotacja celowa z przeznaczeniem na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z 
art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

Dokonuje się następujących zmian po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60078 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” 
wprowadza się dochody w łącznej kwocie 820 000,00 zł – na podstawie pism Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 16 maja 2025 r. (znak: FB-I.3111.170.2025.6 oraz FB-I.3111.171.2025.6) 
przyznana została dotacja celowa z przeznaczeniem na dofinansowanie n/w zadań inwestycyjnych: 

○ „Przebudowa i odbudowa drogi gminnej na odc. 0+210 do 0+240 wraz z odbudową 
przepustu w miejscowości Szkudła” w kwocie 590 000,00 zł; 

○ „Przebudowa i odbudowa przepustów w miejscowości Kuchary” w kwocie 230 000,00 zł; 
obie dotacje celowe są przeznaczone na zadania związane z usuwaniem skutków zdarzeń o 
charakterze klęski żywiołowej w postaci deszczu nawalnego w okresie od 18.08.2024 r. do 
19.08.2024 r. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Gołuchów przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 96 533 903,30 906 390,00 97 440 293,30 

dochody bieżące, w tym: 71 167 580,30 86 390,00 71 253 970,30 

Administracja publiczna 365 915,00 -13 000,00 352 915,00 

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

82 170,00 58 534,00 140 704,00 

Różne rozliczenia 3 968 230,93 23 000,00 3 991 230,93 

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 17 856,00 17 856,00 

dochody majątkowe, w tym: 25 366 323,00 820 000,00 26 186 323,00 

Transport i łączność 1 060 350,00 820 000,00 1 880 350,00 

 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Gołuchów na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 334 468,59 zł do kwoty 
102 547 222,75 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 339 118,59 zł do kwoty 62 220 805,00 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 995 350,00 zł do kwoty 40 326 417,75 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale 500 „Handel” w rozdziale 50095 „Pozostała działalność” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł; 
● w rozdziale 60004 „Lokalny transport zbiorowy” zmniejsza się plan o 32 000,00 zł, z tego w ramach 

paragrafu: 
 „Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” wprowadza się wydatki w 
kwocie 350 000,00 zł; 

 „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 382 000,00 zł; 
● w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” zwiększa się plan o 67 000,00 

zł, z tego w ramach paragrafu: 
 „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 12 385,00 zł; 
 „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł; 
 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 52 000,00 zł (w tym 2 000 zł unijne); 
 „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 12 385,00 zł; 

● w rozdziale 75107 „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” zwiększa się wydatki o kwotę 
58 534,00 zł - z przeznaczeniem na realizację wymienionych poniżej zadań związanych z 
przygotowaniem i przeprowadzeniem ponownego głosowania w dniu 1 czerwca 2025 r. w 
wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.; 

● w rozdziale 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu „Rezerwy” zwiększa się wydatki 
bieżące o kwotę 3 100,00 zł, z tego:  
 rezerwę ogólną o kwotę 2 000,00 zł do kwoty 103 500,00 zł,  
 rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego o kwotę  

1 100,00 zł do kwoty 166 100,00 zł; 
● w rozdziale 80104 „Przedszkola” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż JST lub przez osobę 
fizyczną” zmniejsza się plan wydatków o 16 000,00 zł; 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195 „Pozostała działalność”: 
 w ramach paragrafu „Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 961,68 zł dla stowarzyszenia prowadzącego ZSP w Kucharach; 

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 2



 w ramach pozostałych paragrafów związanych z pomocą obywatelom Ukrainy zwiększa się plan 
wydatków łącznie o kwotę 22 169,32 zł; 

● w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” zwiększa się wydatki o kwotę 28 078,59, to 
jest o niewykorzystaną kwotą z planu wydatków na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2024; 

● w rozdziale 85404 „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” w ramach paragrafu „Dotacja 
podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną 
inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną” wprowadza się wydatki w 
kwocie 16 000,00 zł; 

● w rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” w ramach paragrafu 
„Stypendia dla uczniów” zwiększa się wydatki o 17 856,00 zł - z przeznaczeniem na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e 
ustawy o systemie oświaty; 

● w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 
zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł; 

● w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90095 „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 78 400,00 zł; 

● w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” zmniejsza się wydatki o 23 131,00 zł; 
● w rozdziale 92116 „Biblioteki” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury” zwiększa się plan dotacji dla Biblioteki Publicznej o kwotę 
35 000,00 zł; 

● w rozdziale 92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 17 850,00 zł. 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków majątkowych: 

● w rozdziale 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” zwiększa się wydatki w ramach n/w zadań: 
 „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Wszołów” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 

30 000,00 zł; 
 „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Czechel – etap II, modernizacja stacji 

uzdatniania wody w miejscowości  Kucharki oraz zaprojektowanie i wykonanie podziemnego 
zbiornika retencyjnego z systemem kanalizacji deszczowej  w miejscowości Tursko” zwiększa 
się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 90 000,00 zł; 

 „Przebudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gołuchów” zwiększa się wydatki o 
500 000,00 zł do kwoty 1 250 000,00 zł; 

● w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” w ramach zadania:  
 „Przebudowa i odbudowa drogi gminnej na odc. 0+210 do 0+240 wraz z odbudową 

przepustu w miejscowości Szkudła” zmniejsza się wydatki o 807 500,00 zł do kwoty 0,00 zł 
(przesunięcie do rozdz. 60078); 

 „Przebudowa i odbudowa przepustów w miejscowości Kuchary” zmniejsza się wydatki o 
60 000,00 zł do kwoty 0,00 zł (przesunięcie do rozdz. 60078); 

● w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60078 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” 
zwiększa się wydatki w ramach n/w zadań: 

 „Przebudowa i odbudowa drogi gminnej na odc. 0+210 do 0+240 wraz z odbudową 
przepustu w miejscowości Szkudła” wprowadza się wydatki w kwocie 800 000,00 zł; 

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 3



 „Przebudowa i odbudowa przepustów w miejscowości Kuchary” wprowadza się wydatki w 
kwocie 310 000,00 zł; 

● w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” zwiększa się plan zadania „Zakup i montaż lamp 
solarnych i hybrydowych na terenie gminy” o 45 000,00 zł; 

● w rozdziale 92105 „Pozostałe zadania w zakresie kultury” wprowadza się  nowe zadanie: 
„Doposażenie placu zabaw przy ulicy Żeromskiego w Gołuchowie” w kwocie 50 000,00 zł; 

● w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” wprowadza się zmiany w n/w 
zadaniach: 

 „Budowa budynku Gminnego Centrum Kultury i Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołuchowie” 
zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł; 

 „Przebudowa sali wiejskiej w Kucharkach ” zmniejsza się wydatki o 50 000,00 zł; 
 „Wyposażenie budynku Gminnego Centrum Kultury w Gołuchowie” zwiększa się wydatki 

łącznie o 30 000,00 zł (paragrafy z „7” i „9”); 
● w rozdziale 92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” zwiększa się plan zadania „Remont 

zabytkowego spichlerza w Kucharach” o 27 850,00 zł. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Gołuchów przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 101 212 754,16 1 334 468,59 102 547 222,75 

wydatki bieżące, w tym: 61 881 686,41 339 118,59 62 220 805,00 

Handel 22 425,00 1 000,00 23 425,00 

Transport i łączność 1 847 520,00 -32 000,00 1 815 520,00 

Administracja publiczna 7 707 771,00 67 000,00 7 774 771,00 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

82 170,00 58 534,00 140 704,00 

Różne rozliczenia 376 005,00 3 100,00 379 105,00 

Oświata i wychowanie 27 510 471,00 7 131,00 27 517 602,00 

Ochrona zdrowia 250 000,00 28 078,59 278 078,59 

Edukacyjna opieka wychowawcza 68 200,00 33 856,00 102 056,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 936 426,00 178 400,00 6 114 826,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 543 310,00 -5 981,00 2 537 329,00 

wydatki majątkowe, w tym: 39 331 067,75 995 350,00 40 326 417,75 

Rolnictwo i łowiectwo 22 960 407,00 550 000,00 23 510 407,00 

Transport i łączność 3 211 000,00 242 500,00 3 453 500,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 729 484,00 45 000,00 1 774 484,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 339 653,65 157 850,00 8 497 503,65 

 
PRZYCHODY i ROZCHODY 

Przychody budżetu Gminy Gołuchów na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 428 078,59 zł do kwoty 
11 140 214,87 zł, w tym: 

● wprowadza się do planu przychodów „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach” w kwocie 28 078,59 zł; 

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 4



● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 
400 000,00 zł do kwoty 3 300 000,00 zł. 

 
Podsumowanie zmian przychodów Gminy Gołuchów przedstawia tabela poniżej. 
 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

0,00 28 078,59 28 078,59 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 900 000,00 400 000,00 3 300 000,00 

 

Rozchody budżetu Gminy Gołuchów na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

Id: 00080C41-775F-4D23-AD50-08C4BB543BA3. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XVI/122/2025 RADY GMINY GOŁUCHÓW z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2


	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 7
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 10
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 10
	lit. a w § 1 ust. 10 zm. pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 10 zm. pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 10 zm. pkt 2

	zm. pkt 3 w § 1 ust. 10


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Uzasadnienie


